



## ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 017 EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

## **MARTES 10 DE DICIEMBRE DE 2019**

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 15h09 de fecha 10 de diciembre de 2019, conforme la convocatoria de 09 de diciembre de 2019, se lleva a cabo en la sala de sesiones No. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, la sesión No. 017 - extraordinaria de la Comisión de Educación y Cultura, presidida por el concejal Orlando Núñez Acurio.

Por disposición del presidente de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales presentes: Orlando Núñez Acurio y Brith Vaca Chicaiza, conforme el siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA –		
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE
Orlando Núñez Acurio	1	
Brith Vaca Chicaiza	1	
Juan Manuel Carrión		1
TOTAL	2	1.74

Además, se registra la presencia de los siguientes funcionarios: Sonia Cervantes, Alicia Gavidia y Jimena Zapata funcionarios de la Dirección Metropolitana de Recursos Humanos; Freddy Balseca delegado de la Procuraduría Metropolitana; y, Eduardo Flor funcionario del despacho del concejal Orlando Núñez.

La doctora Glenda Allán, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, ante la Comisión de Educación y Cultura, constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a dar lectura del orden del día:

 Conocimiento del Informe sobre el proceso de selección y la lista definitiva para la entrega de la Medalla Carlos Andrade Marín, a los empleados municipales, en cumplimiento de lo establecido en el artículo II.3.86 del Codigo Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, presentado por la Dra. Nora Guzmán Galarraga; y, resolución al respecto.

Por ser sesión extraordinaria, el orden del día se aprueba sin votación 🔉

Página 1 de 3

## DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto: Conocimiento del Informe sobre el proceso de selección y la lista definitiva para la entrega de la Medalla Carlos Andrade Marín, a los empleados municipales, en cumplimiento de lo establecido en el artículo II.3.86 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, presentado por la Dra. Nora Guzmán Galarraga; y, resolución al respecto.

Se procede con la lectura del Informe sobre el proceso de selección y la lista definitiva para la entrega de la Medalla Carlos Andrade Marín, a los empleados municipales; en ese sentido, el presidente de la Comisión en mención, concejal Orlando Núñez Acurio, mociona se acoja el informe de la Comisión de Educación y Cultura y pase a conocimiento de Concejo del Distrito Metropolitano de Quito.

La Comisión aprueba la moción, conforme la siguiente votación:

REGISTRO DE VOTACIÓN						
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN	EN BLANCO	AUSENTE	
Orlando Núñez Acurio	1					
Brith Vaca Chicaiza	1					
Juan Manuel Carrión					1	
TOTAL	2	. 0	0 4 4 7 5 4 7	0	1	

El presidente de la Comisión, concejal Orlando Núñez Acurio, sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión siendo las 15h24.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE		
Orlando Núñez Acurio	1			
Brith Vaca Chicaiza	1			
Juan Manuel Carrión		1		
TOTAL	2	11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		





Para constancia de lo actuado firman el concejal Orlando Núñez Acurio, presidente de la Comisión de Educación y Cultura y la Abg. Damaris Ortíz Pasuy, Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E).

Concejal Orlando Núñez Acurio PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA Abg. Damaris Ortíz Pasuy
SECRETARIA GENERAL DEL
CONCEJO METROPOLITANO (E)

REGISTRO ASISTENCIA – RESUMEN DE SESIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	INTEGRANTES COMISIÓN PRESENTE A				
Orlando Núñez Acurio	1				
Brith Vaca Chicaiza	1				
Juan Manuel Carrión		1			
TOTAL	2	1			

Acción	Responsable	Unidad	Fecha:	Sumilla
Elaborado por:	Glenda Allán	SCEC	2019-12-26	6t.
Revisado por:	Amanda Villacís	CGC	2019-12-26	W /
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2019-12-26	05



## SECRETARÍA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA ENTREGA DE ACTAS RESOLUTIVAS DE COMISIÓN

En la ciudad de Quito, a los catorce días del mes de febrero de 2020, intervienen por una parte Glenda Allán Alegría en calidad de Secretaria de la Comisión de Educación y Cultura; y, por otra parte Marina Quishpe, en calidad de funcionaria de la Unidad de Gestión Documental y Archivo de la Secretaría General del Concejo, con el fin de suscribir la presente acta de entrega recepción de las siguientes Actas de Comisión de acuerdo con el siguiente detalle:

N°	ACTA						
1	ACTA	RESOLUTIVA	DE	LA	SESIÓN	No.	017
	EXTRAORDINARIA, DE 10 DE DICIEMBRE DE 2019 -2-026						G
2	ACTA	RESOLUTIVA	DE	LA	SESIÓN	No.	018
	EXTRAORDINARIA, DE 19 DE DICIEMBRE DE 2019 - Z - CRC						
3	ACTA	RESOLUTIVA	DE	LA	SESIÓN	No.	019
	EXTRAORDINARIA, DE 06 DE ENERO DE 2020 3-0R6						
4	ACTA R	ESOLUTIVA DE	LA SESI	ÓN No	. 020 ORDIN	IARIA,	DE 13
	DE ENE	RO DE 20202-cR	G				

Glenda Allan Alegría Secretaria de la Comisión de Ordenamiento Territorial Marina Quishpe
Funcionaria de la Unidad de Gestión
Documental y Archivo

14/02/2020